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 آرمان ملی : تبعات تعرفه صادراتی بر 
محصولات فولادی از سوی دولت در راستای 
جبران بخشی از کسری بودجه درحالی رقم 
خورد که باتوجه به شرایط بد اقتصادی که 
گریبانگیر فولادسازان شده و این امر موجب 
کاهش درآمدهای صادراتی دولت از محصولات 
غیرنفتی شده است اگرچه دولت با وقفه‌ای 
چند هفته‌ای تعرفه صادراتی را که با واکنش 
فولادسازان مواجه شده بود کاهش داد اما 
سوءاستفاده روس‌ها از کاهش رقابت پذیری 
ایران دربازار جهانی و البته سودجویی چینی‌ها 
که همواره به سمت منافع خود و خرید ارزان 
هستند نتیجه آن افت شاخصه تولید و کاهش 
آمار وزنی صادرات غیرنفتی شود.  طی چند 
هفته گذشته، قیمت فولاد در ایران افزایش 
داشته است و برخی با تمرکز روی این افزایش 
معتقدند فولادی‌ها محصولات خود را به جای 
عرضه در داخل صادر می‌کنند و همین کمبود 
عرضه موجب شده تا قیمت‌ها در داخل صعودی 
شود اما برخلاف این نظر فولادی‌ها می‌گویند 
مهم‌ترین عامل در این حوزه افزایش بهای جهانی 
فولاد است که به‌دلیل جنگ روسیه با اوکراین در 
سراسر دنیا تجربه می‌شود و فقط مختص ایران 
نیست. دراین میان دولت برای جبران کسری 
بودجه خود درمواجهه با افزایش قیمت جهانی 
فولاد تصمیم گرفت که تعرفه‌های صادراتی را 
افزایش دهد تا هم درآمد بیشتری کسب کند 
هم ارزآوری بیشتری به کشور صورت گیرد اما 
محاسبات دولتی‌ها اشتباه از آب درآمد و روسیه 
با زیرکی خاصی به میدان آمد و با تخفیف‌های 
وسوسه کننده رقیب بازار ایران  شد و ضرر 
زیادی متوجه فولادی‌ها شد بعد از آن دولت با 
عقب نشینی از قیمت‌ها مجددا وارد بازار جهانی 
شد اما به دلیل تحریم‌های بین‌المللی علیه 
ایران و همچنین تعرفه‌های سنگین بسیاری از 
مشتریان ایران از دست رفت حال باید دید برنامه 
وزارت صمت و بخش خصوصی برای جبران 
این خسارت چیست چرا که فاطمی امین در 
نشست خبری با خبرنگاران در روزهای گذشته 
به صراحت اعلام کرده که با جلسات پی در پی 
در ساختمان سمیه قصد دارند تا راه‌های افزایش 
رقابت پذیری ایران در بازارهای جهانی را بیابند. 
 6میلیارد دلار امکان صادرات را از 

دست دادیم
عضو هیات‌مدیره انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران درخصوص وضعیت بازار فولاد 
و مشکلات آن به »آرمان ملی« گفت : 2 ماه 
پیش به آقای وزیر صمت هشدار دادیم که 
با بالا بردن تعرفه‌ها روسیه جایگزین ایران 
خواهد شد اما توجهی نشد و متأسفانه وزارت 
صمت یک شبه عوارض را بالا بردند و روسیه 
نیز با هوشمندی خاصی سیاست تخفیف 
15 تا 17 درصدی را اعمال کرد و بعدها به 
ما انگ زده شد که می‌خواهیم روابط‌شان 

با روسیه را تخریب کنیم اما جالب است که 
بعد از 2 تازه به حرف ما رسیده‌اند. سیدرضا 
شهرستانی افزود: وضع تعرفه برای صادرات 
فولاد به نابودی این صنعت منجر خواهد شد و 
فرصتی که به‌دلیل جنگ میان روسیه و اوکراین 
برای صادرکنندگان فولاد ایجاد شده است هم 
از بین خواهد رفت.  شهرستانی ادامه داد: با 
اجرایی شدن سیاست نامناسب وضع عوارض 
بر فولاد قیمت‌ها به‌شدت افت پیدا کرد و 
قیمت‌ها از 900 دلار به زیر 500 دلار رسید و ما 
نتوانستیم از آن بازار استفاده کنیم و متأسفانه 
6 میلیارد دلار را که امکان صادرات داشتیم را 
از دست دادیم که درنتیجه یکی از تبعات این 
سیاست غلط برهم خوردن بازار ارز و افزایشی 
شدن نرخ ارز بود.  عضو هیات‌مدیره انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: ما یک خواسته 
از دولت داریم و آن این است که بازار را به حال 
خود یعنی شرایطی که عرضه و تقاضا روال خود 
را دارد رها کند و از دخالت دستوری در بورس 
و کنترل روی صادرات دست بردارد . یکی دیگر 
از  اقدامات دولت این است که کوره‌های بالای 
10 میلیون تن بود که بدون کارشناسی و انجام 
مطالعات مجوز آن را باطل کردند درحالیکه 
کوره‌های ذوب به روش القایی هم مصرف برق 
پایینی دارند و هم آلودگی کمتری دارند و لغو 
مجوز این کوره‌ها از اشتباه است لذا از دولت 
می‌خواهیم که قیمت‌های داخلی که علی 
الاصول به‌خاطر مسائل مختلف چون بارگیری، 
تخلیه، بیمه و ریسک برگشت پول باعث می‌شود 
که قیمت‌های داخلی ارزان‌تر از خارج تمام شود 
را حمایت کرده تا هم جلوی واسطه گری و رانت 
گرفته شود و هم تعادل بین صادرات و مصرف 
داخلی برقرار شود تا بتوانیم به چشم انداز تولید 

5 میلیون تن برسیم. 
 قیمت فولاد از نرخ ارز تبعیت نمی‌کند

از سوی دیگر وزیر صمت چندی پیش 
درنشست خبری با خبرنگاران در پاسخ به 
»آرمان ملی« گفت: قیمت فولاد در سال جدید 
نوساناتی داشت و گرچه برخی این شرایط را 
به بازار ارز ارتباط می‌دهند اما باید گفت که 

قیمت فولاد از نرخ ارز پیروی نمی‌کند و عدم 
توازن در حوزه سرمایه‌گذاری و زنجیره تامین 
در صنایعی همچون فولاد و خودرو و موارد 
دیگری همچون برق و گاز از جمله مشکلاتی 
است که ما با آن روبه‌رو هستیم لذا درست 
است هنگام گلوگاه‌هایی همچون قطعی برق و 
گرانی اجناس با پیگیری‌های مقطعی مشکلات 
آن تا حدودی برطرف می‌شود اما این مرتفع 
شدن تنها مانند مسکنی است که نمی‌تواند 
بیماری اصلی را درمان کند.  فاطمی‌امین با 
اشاره به تأثیرات قیمت ارز بر نرخ‌های داخلی 
بیان داشت: ما با دست خودمان قیمت‌های 
داخلی را به نرخ ارز وصل کرده‌ایم، ارز به سه 
روش بر روی قیمت‌های ما تأثیر می‌گذارد به 
عنوان مثال وقتی نرخ ارز بالا می‌رود کالاهای 
وارداتی مانند روغن یا پنبه گران می‌شود. اثر 
دوم که ارز دارد اثر انتظار تورمی است وقتی 
قیمت ارز افزایش می‌یابد مردم فکر می‌کنند 
برای حفظ ارزش پول دارایی خود را باید به ارز 
یا کالای دیگری تبدیل کنند و این موضوع نیز 
بر نرخ ارز اثرگذار است و اثر سوم این است که 
بعضی از کالاها مانند پتروشیمی طبق قوانین 
خودمان به نرخ ارز متصل است و لذا مسائل 
خارجی بر آن تأثیرگذار است.  او بیان داشت: 
بنابراین وقتی در مورد اصلاح ساختار صحبت 
می‌کنیم منظورمان این است که این رویه‌ها را 
تغییر دهیم به عنوان مثال اثر سومی که قیمت 
ارز بر روی کالاها دارد را باید قطع کرد الان بازار 
فولاد از نرخ ارز پیروی نمی‌کند و باید در سایر 
مسائل دیگر نیز به همین روش پیش برویم 
لذا در حال حاضر اصلاح ساختار به چند دلیل 
سخت است ما در شرایط ناپایداری قرار داریم و 
می‌خواهیم اصلاح ساختاری انجام دهیم.  وزیر 
صمت گفت: وقتی قرار است بخش صنعت و 
معدن مدیریت شود، باید ساز و کارها تغییر 
کند. مهم‌ترین ماموریت ما در دوره جدید رفتن 
به سمت ساز و کار نوینی است که ظرفیت‌ها و 
منابع موجود بهینه شوند اما باید توجه داشت 
که اصلاح ساختاری سخت است و در شرایط 
ناپایدار کنونی سخت‌تر. پنج سال است که 

تورم بالای ۳۰ درصد قرار دارد و زمانی که قرار 
است ساز و کار جدید استقرار یابد عدم آشنایی 
بخشی از ماجراست؛ متأسفانه منافع عده‌ای در 
ساز و کار جدید به خطر می‌افتد و در این مسیر 

سنگ‌اندازی می‌کنند. 
 فولاد درحال از دست دادن بازارهای 

صادراتی است
رئیس سابق اتحادیه فروشندگان از وضع 
تعرفه بر صادرات فولاد انتقاد کرد و گفت: زمانی 
که مازاد تولید در بازار وجود داشته باشد باید 
آن را به منظور افزایش درآمد‌های ارزی صادر 
کرد و در همه نقاط جهان برای افزایش صادرات 
جایزه تعیین می‌کنند اما زمانی که صادرات 
باعث مشکل برای داخلی‌ها می‌شود باید از 
طریق مجوزهایی، میزان صادرات را کنترل کرد 
همچنین با اجرای این عوارض قیمت سهام در 
بازار افزایش می‌یابد و برخی به اشتباه گمان 
می‌کنند درآمد‌های شرکت افزایش یافته است 
و این تصمیم باعث صادر شدن پیام اشتباه و 
منحرف‌کننده برای خریداران در بورس می‌شود 
که با این روند هم بازارهای صادراتی را از دست 
می‌دهیم و هم صنایع فولاد زمین‌گیر خواهند 
شد.  محمد آزاد بیان کرد: ابتدای امسال برای 
صادرات محصولات نهایی صنایع فولاد کشور 
تعرفه وضع شده و از اوایل اردیبهشت این 
دستورالعمل اجرایی شده و این روند باعث 
صدمه جدی هم به صادرات کشور و هم به 
صنایع فولاد خواهد شد درحالیکه در تمام دنیا 
برای صادرکنندگان مشوق و جایزه صادراتی در 
نظر گرفته می‌شود اما متأسفانه در کشور شاهد 
وضع تعرفه‌های صادراتی هستیم و با این روند 
صادرات صنایع فولاد به‌شدت کاهش خواهد 
یافت.  او درمورد تبعات این تصمیم گفت: نتیجه 
این تصمیم اشتباه در وهله اول ارزآوری کشور 
را آن هم در این شرایط اقتصادی که به‌شدت به 
ارز نیاز داریم تحت تاثیر قرار می‌دهد همچنین 
صنایع فولاد و پتروشیمی بعد از صنعت نفت 
بیشترین ارزآوری را برای کشور دارند و حالا 
با این روند دیگر امکان ارزآوری برای آنها وجود 
ندارد که نمود این وضعیت را در کاهش عرضه 
ارز در سامانه‌های مربوطه از جمله نیما قابل 
مشاهده است.  آزاد بیان کرد: ارز حاصل از 
صادرات صنایع فولاد برای تامین مواد اولیه و 
تجهیزات مورد نیاز خود این صنایع نیز حیاتی 
است و با وضع تعرفه‌های صادراتی، صنایع 
فولاد برای تامین ارز خود دچار مشکل خواهند 
شد و این موضوع تولید ما را هم تحت تاثیر 
قرار می‌دهد همچنین یکی دیگر از پیامدهای 
محدود شدن صادرات محصولات نهایی صنعت 
فولاد از دست دادن بازارهای صادراتی است که 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان سال‌ها برای آن 
زحمت کشیده‌اند و اکنون که کشورهای منطقه 
دچار تنش هستند باید بازارهای صادراتی 

بیشتری را ایجاد کنیم. 

بنگاه ها
 از سوی تسهیلات

 بانک توسعه تعاون رقم خورد؛ 
پرداخت 5530 میلیارد ریال 

تسهیلات به مددجویان 
آرمان ملی: پرداخت 5530 میلیارد 
ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون به 
مددجویان نهادهای حمایتی بانک توسعه 
تعاون تا 28 خرداد بخش مهمی از تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری را به 
معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص 
داده است.  بر اساس این گزارش، این بانک 
در طرح ملی اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری در حدود ۳۰ هزار و 67 میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این 
میزان حدود 5530 میلیارد ریال به معرفی 
شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته 
است. از ناحیه این میزان تسهیلات پرداختی 
13 هزار و 37 طرح توسط مددجویان در 
سراسر کشور راه‌اندازی شده است.  بررسی 
عملکرد شعب بانک توسعه تعاون در سراسر 
کشور نشان می‌دهد، استان خراسان رضوی 
با 805 طرح، فارس با 798، آذربایجان 
شرقی با 746، کرمانشاه با ۶۷۱ و کرمان 
با 590 طرح در رتبه‌های اول تا پنجم تعداد 
طرح‌های مشمول پرداخت تسهیلات قرار 
دارند.  میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه 
تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی نیز تا 
بیست و هشتم خرداد سالجاری به بیش از 
5530 میلیارد ریال رسیده است.  استان 
فارس با 381 میلیارد ریال، خراسان 
رضوی با 366 میلیارد، آذربایجان شرقی با 
305 میلیارد، کرمانشاه با 276 میلیارد و 
خوزستان با 260 میلیارد ریال در رتبه‌های 
 اول تا پنجم میزان پرداخت تسهیلات

 قرار دارند. 
 
آغاز طرح سنجش وزن مواد غذایی 

برای جلوگیری از کم فروشی
آرمان ملی: مدیرکل استاندارد تهران 
از اجرای طرح سنجش وزن بسته‌بندی‌ 
فرآورده‌های صنعت غذایی و شوینده، در 
استان تهران به‌صورت آزمایشی، خبر داد.  
بر اساس این گزارش، نوری در این خصوص 
تشریح کرد: در پی افزایش میزان کم‌فروشی 
در برخی از فرآورده‌ها، به‌ویژه پس از اجرای 
طرح اصلاح یارانه‌ها، سازمان ملی استاندارد 
ایران با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی 
و سازمان حمایت از حقوق تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان، اقدام به بازرسی مشترک از 
واحدهای تولیدی صنایع غذایی و شوینده 
و همچنین توزین محصولات بسته بندی 
شده کرد.  وی با اشاره به اینکه این طرح 
با هدف رعایت حقوق مصرف‌کنندگان و 
مقابله با کم‌فروشی و نیز نظارت دقیق‌تر بر 
بازار، در استان‌های تهران و البرز که سهم ۴۰ 
درصدی از عرضه کل کشور را دارند، به عنوان 
استان‌های منتخب در حال اجراست، افزود: 
کمیته اقدام ویژه، با تلاش کارشناسان اداره 
اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌های اداره‌ کل 
استاندارد استان تهران، از تاریخ ۲۴ خرداد 
ماه سال جاری، کار خود را آغاز کرد و در این 
راستا، از واحدهای تولیدی استان بازرسی 

انجام شده‌ است. 

بازار سرمایه
رشد بی‌رمق شاخص

آرمان ملی: بازار سرمایه پس از چند 
روز اصلاح شدید روز گذشته اگرچه بی‌رمق 
به فاز صعودی بازگشت و شاخص کل 
با رشد بیش از 2 هزار واحدی در کانال 
یک میلیون و 504 هزار واحدی قرار 
گرفت. در واقع به نظر می‌رسد با کاهش 
نوسانات در بازار ارز و سکه که در نتیجه 
سیگنال‌های مثبت از مذاکرات برجامی 
رقم خورده سرعت خروج پول حقیقی نیز 
از بازار کاهاش یافته و باعث شده تا شاخص 
همچنان در ارتفاع 1. 5 میلیون واحدی 
باقی بماند.  بر اساس این گزارش روز 
گذشته در بازار سرمایه بیش از ۶ میلیارد و 
۳۶۹ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۳۹ هزار و ۳۴۳ میلیارد ریال 
معامله شد و شاخص کل بورس با ۲ هزار 
و ۷۴۱ ‌واحد افزایش در ارتفاع یک ‌میلیون 
و ‌۵۰۴ هزار واحدی قرار گرفت، همچنین 
شاخص هم‌وزن با ۳۸۸ واحد کاهش به 
۴۱۷ هزار و ۲۹۵ واحد و شاخص قیمت با 
۲۳۷ واحد افت به ۲۵۴ هزار و ۸۸۳ واحد 
رسید.  بر این اساس در معاملات دیروز 
نمادهای، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 
۸۶۵ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۷۹۰ 
واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با ۵۰۲ واحد، پتروشیمی بوعلی 
سینا )بوعلی( با ۴۰۰ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با ۳۴۰ واحد و بانک 
تجارت )وتجارت( با ۲۰۹ واحد اثر‌گذاری 
مثبت بر شاخص داشتند و درمقابل 
نمادهای، پتروشیمی پارس )پارس( با 
۵۷۸ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با 
۱۵۱ واحد، بانک پارسیان )وپارس( با 
۷۱ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری سیمان 
تامین )سیتا( با ۶۶ واحد و سیمان فارس و 
خوزستان )سفارس( با ۶۴ واحد بیشترین 

مقاومت منفی را از خود نشان دادند.

خودروارزسکه و طلابازار

204.000.000سایپا 330.000.000111سمند LX----دلار آمریکا14.535.000سکه امامی

187.000.000تیبا407.000.000دنا----یورو13.553.000سکه بهار آزادی

206.000.000ساینا325.000.000پژو پارس 37.470TU5پوند انگلیس8.050.000نیم سکه

206.000.000کوییک 304.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.000.000ربع سکه

340.000.000وانت زامیاد )آپشنال(301.000.000رانا پلاس1870لیر ترکیه29.500.000سکه گرمی

369.000.000شاهین460.000.000تارا دستی23.700دلار کانادا1.361.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

نیم نگاه
فشار جراحی اقتصادی بر گرده کم درآمدها

آرمان ملی: بررسی‌ها نشان می‌دهد با رکوردشکنی تورم 
و افزایش قیمت کالاهای اساسی، هزینه خانوارها نیز با رشد 
مواجه شده است، اما این رشد برای خانوارهای پردرآمد 
حدود 50 درصد و برای کم درآمدها بیش از 64 درصد برآورد 
شده موضوعی که نشان می‌دهد به‌رغم تاکید دولت برای 
کاهش هزینه‌های دهک‌های نخست و پرداخت یارانه نقدی 
اما بیشترین فشار ناشی از جراحی اقتصادی بر همین دهک 
تحمیل شده است.  بر اساس این گزارش، اعلام گزارش تورم 
برای خردادماه امسال بیانگر آثار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
واردات کالای اساسی و تغییر روند پرداخت یارانه از واردکننده 
به مصرف کننده بود. این گزارش نشان داد که رکوردهای 
تازه‌ای در شاخص تورم طی چندین سال گذشته ثبت شده 
است؛ به طوری که تورم ماهانه به 12/2 درصد رسید که این نرخ 
قابل توجه بود.  همچنین تورم نقطه به نقطه )افزایش هزینه 
نسبت به ماه مشابه سال قبل( با افزایش حدود ۱۳ درصدی به 
۵۲. ۵ درصد رسید و تورم سالانه که چندماهی در دور کاهشی 
قرار داشت در نرخ 39/4 درصد ثبت شد.  اما بررسی تازه‌ترین 
گزارش مرکز آمار ایران در رابطه با روند تغییر قیمت و افزایش 
هزینه در بین تمامی دهک‌های هزینه‌ای به غیر از دهک دهم، 
از تورم بیش از ۵۰ درصد بین آنها حکایت دارد.  این در حالی 
است که تورم نقطه به نقطه در دهک‌ها نشان می‌دهد که در 
دهک اول ۶۴، دوم ۶۱، سوم ۵۸. ۳، چهارم ۵۶. ۹، پنجم ۵۵. ۲، 
ششم ۵۴. ۱، هفتم ۵۲. ۸، دهک هشتم ۵۱. ۲ و دهک نهم ۵۰. 
۴ درصد هزینه‌ها نسبت به خرداد پارسال افزایش داشته است.  
تورم نقطه به نقطه برای دهک دهم که پردرآمدترین دهک 
است از افزایش کمترین نسبت به سایر دهک‌ها برخوردار بوده 
و ۴۹ درصد گزارش شده است. بر این اساس افزایش هزینه 
برای دهک اول ۱۵ درصد بیشتر از دهک دهم بوده است.  در 
مقایسه با اردیبهشت‌ماه سال جاری، تورم نقطه‌ای برای دهک 
اول ۲۳ درصد رشد داشته و از ۴۱. ۲ به ۶۴ درصد رسیده است. 
این در حالی است که برای دهک دهم این افزایش هزینه کمتر 
در حدود هشت درصد بوده است؛ به طوری که از ۴۱. ۲ به ۴۹ 
درصد افزایش پیدا کرده است.  تورم سالانه نیز برای دهک 
اول ۴۲. ۷ و در روندی کاهشی برای دهک سوم ۳۸. ۳ درصد 
ثبت شده است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها به حدود 
۴. ۴ درصد رسید که نسبت به ماه قبل یک درصد رشد کرده 
است.  در این رابطه یادآور می‌شود که شاخص تورم بر اساس 
دهک‌های هزینه‌ای در ۱۰ دهک تقسیم می‌شود که دهک دهم 
پردرآمدترین و دهک اول کم درآمدترین این تقسیم‌بندی است. 
افراد و خانوارهای مختلف ترکیب سبد مصرفی متفاوتی نسبت 
به میزان درآمد خود دارند، شاید تغییرات قیمت برای همه 
یکسان باشد ولی تاثیرگذاری آن برای افراد مختلف، ‌متفاوت 
است که در تورم دهک‌ها این اختلاف نمایان می‌شود.  بر این 
اساس، تغییر تورم دهک‌ها بستگی به ترکیب درآمد و اینکه در 
ماه مورد نظر، کدام کالا افزایش قیمت بیشتری داشته، متفاوت 
است، مثلا وقتی خوراکی‌ها افزایش بیشتری داشته باشند، برای 
دهک‌های پایین‌تر، تورم بالاتری دارد ولی در برخی کالاهای 
دیگر متفاوت خواهد بود مثل اتفاقی که در خرداد ماه امسال 

رخ داده است. 

بازتاب
در پی اعلام سازمان دامپزشکی مبنی بر برخورد با 

استخوان فروشان مطرح شد؛ 
نوشدارو پس از مرگ سهراب؟

آرمان ملی: فروش استخوان در بسته‌بندی‌هایی که  دارای 
مجوز سازمان دامپزشکی بود در یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
در چند روز اخیر بازتاب گسترده‌ای را به‌همراه داشته است، به 
گونه‌ای‌که این شائبه ایجاد شده با گرانی گوشت قرمز و خروج آن 
از سفره غذایی خانوارها حال سودجویان صنفی نیز سعی دارند 
از این کمبود به کسب سود بپردازند. این موضوع از آن جهت 
حائز اهمیت است که خرید استخوان که پیش از این فقط به قلم 
و استخوان ران و برای لذیذ‌تر کردن خوراک خانوارها محدود 
می‌شد حال با گرانی سرسام‌آور واحدهای صنفی به خود اجازه 
می‌دهند فرآورده‌های غیر مصرفی و دورریز برای آنکه خاطره 
طعم خوش گوشت در اذهان افراد باقی بماند عرضه کنند و در این 
میان مجوز سازمان دامپزشکی را نیز یدک می‌کشند موضوعی که 
حال این سازمان نسبت به آن واکنش نشان داده و اعلام کرده که 
اساسا هیچگونه مجوزی برای این منظور صادر نکرده است.  در 
صورتی‌که فروش بدون مجوز صورت گرفته جای خالی نظارت  
بیش از پیش نمایان بوده که به هر حوزه‌ای امکان سوءاستفاده 
از فضای اقتصادی را می‌دهد. در این رابطه امین اسدی، مشاور 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور، گفت: تاکنون هیچ واحد 
بسته‌بندی و قطعه‌بندی از سازمان دامپزشکی و ادارات تابع 
مجوز عرضه استخوان دریافت نکرده و لوگوی سازمان دامپزشکی 
استفاده شده  روی بسته‌بندی‌ استخوان‌ها، تقلبی بوده است.  به 
گفته اسدی؛ استخوان‌های عرضه شده با عنوان استخوان دنده 
گوسفندی ضایعات بوده‌اند و از برخورد با این فروشگاه و معرفی 
عاملان به دستگاه‌های قضایی خبر داد و افزود: به فروشگاه 
زنجیره‌ای متخلف هشدار داده شد که در صورت تکرار عرضه 
محصولات پروتئینی بدون اطمینان از مجوز سازمان دامپزشکی، 
پلمب خواهد شد.  وی تصریح کرد: تمام بسته‌های استخوان از 
سطح فروشگاه زنجیره‌ای جمع آوری، ضبط و معدوم سازی شده 
است.  اسدی در پاسخ به این پرسش که امکان تکرار تخلف‌های 
مشابه وجود دارد و مردم چگونه از صحت لوگوی دامپزشکی  
روی محصولات پروتئینی مطلع شوند، گفت: در مراکز عرضه 
عمده محصولات پروتئینی کارشناسان سازمان دامپزشکی به 
عنوان ناظر حضور دارند، علاوه بر آن مردم در هر نطقه کشور 
می‌توانند با سامانه تلفنی ۱۵۱۲ تماس گرفته و با مسئول نظارت 
سازمان گفت‌وگو و اطلاعات لازم را دریافت کنند.  مشاور رئیس 
سازمان دامپزشکی کشور تاکید کرد: در تمام ادارات دامپزشکی 
کشور مسئول نظارت برای رسیدگی این مورد وجود دارد.  بر 
اساس این گزارش؛ مصرف آلایش دامی از جمله استخوان در 
کشور از گذشته وجود داشته است و جزو جدای ناپذیر از برخی 
غذاهای سنتی است. از جمله آنها می‌توان به استفاده قلم در انواع 
سوپ یا دنده در غذای پرطرفدار قرمه سبزی اشاره کرد. نکته 
قابل تامل این است که به رغم مصرف این نوع از استخوان‌ها 
در غذاهای سنتی، همچنان به صورت فله‌ای عرضه می‌شوند و 
سازمان دامپزشکی کشور آنها را ملزم به دریافت مجوز سلامت 

نکرده است. 

آرمان ملی: »به دنبال تهاجم‌های سایبری علیه شرکت 
فولاد خوزستان و بنابر ارزیابی کارشناسان ذی‌ربط، شرکت 
فولاد خوزستان به دلایل معضلات فنی قادر به ادامه فعالیت 
نبوده و تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهد بود.« این خبری است 
که روز گذشته در خروجی اکثر خبرگزاری‌ها قرار گرفت و با 
بازتاب گسترده‌ای همراه شد. البته همزمان با این اطلاعیه 
خبر حمله به سایر واحدهای فولادسازی بزرگ همچون 
فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان نیز مطرح شد و این شائبه 
را ایجاد کرد که تولید فولاد کشور مورد توجه دشمنان قرار 
گرفته است. البته پس از مدت کوتاهی از انتشار این مطلب 
واحدهای فولادی نیز از عدم تاثیر‌گذاری این حمله بر روند 
تولید و دفع آن از سوی متخصصان خبر دادند. اگرچه که در 
این بین قطعی برق واحدهای فولادی نیز باعث شد تا حمله 
سایبری ناکام بماند و به نوعی بانی خیر برای تولیدکنندگان 
شد، در این باره فارغ از اینکه باگ‌های موجود در سرورها 
زمینه نفوذ را برای گروه‌ها به وجود آورده که ممکن است در 
آینده سایر صنایع و ادارات کشور از شانس قطعی برق برای 
دفع آن بهره‌مند نباشند اما تمرکز دشمنان به سمت حوزه 
فولاد نشان دهنده اهمیت کاهش درآمدهای صادراتی فولاد 
بوده که هم اکنون در رقابتی سنگین با روسیه قرار گرفته و 
اعمال سیاست‌هایی که دولت برای جبران کسری بودجه با 
اعمال تعرفه صادراتی به کار گرفته و دامپینگ روس‌ها که 
در اوج جنگ برای رشد درآمدهای خود با ارائه تخفیفات بالا 
به فروش فولاد به چین اقدام می‌کنند همگی دست‌به‌دست 

هم داده تا دشمنان هم برای افزایش فشار بر حوزه فولاد و 
کاهش تولید و صادرات آن از طریق حمله سایبری وارد 
شوند. بر اساس این گزارش، فولاد خوزستان روز گذشته 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرد؛ به دنبال تهاجم‌های سایبری 
علیه شرکت فولاد خوزستان و بنابر ارزیابی کارشناسان 
ذی‌ربط، شرکت فولاد خوزستان به‌دلایل معضلات فنی 
قادر به ادامه فعالیت نبوده و تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهد 
بود.« این خبر که با بازتاب گسترده‌ای همراه شد واکنش 
مدیران این شرکت را به‌همراه داشت، به گونه‌ای‌ که ضمن 
آنکه اعلام شد قطعی برق باعث شده تا آسیب چندانی به 
تاسیسات فنی وارد نشود مدیرعامل این شرکت ضمن تایید 
حمله سایبری به برخی از سیستم‌ها و تجهیزات این شرکت 
گفت: خوشبختانه این توطئه ناکام ماند.  امین ابراهیمی 
افزود: ساعت ۵: ۱۵ دقیقه صبح دیروز متأسفانه بعضی 
سیستم‌های شرکت فولاد خوزستان مورد حمله سایبری 
قرار گرفت، اما خوشبختانه با اقدام به موقع و هوشیاری، 
این حمله ناکام ماند و هیچ خسارت و آسیبی به خط تولید 
شرکت فولاد خوزستان وارد نشد. مدیرعامل شرکت فولاد 
خوزستان گفت: خط تولید این شرکت در حال حاضر فعال 
است و همه کارکنان بخش‌های مختلف در محل کار خود 
حاضر هستند.  البته این پایان ماجرا نبود و همزمان با فولاد 
خوزستان خبر حمله به تجهیزات برخی شرکت‌های بزرگ 
دیگر همچون فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان نیز مطرح شد  
موضوعی که مدیرعامل فولاد مبارکه نیز ضمن تایید آن 

گفت: حمله هکری جزئی در بخشی از تجهیزات کارخانه 
مجتمع فولاد مبارکه روی داده است اما این حمله به سرعت 
دفع و خطوط آسیب دیده دوباره به مدار تولید برگشته 
است.  محمدیاسر طیب نیا با بیان اینکه به‌طور کلی مشکل 
خاص و مؤثری در روند تولید کارخانه مجتمع فولاد مبارکه 
به‌وجود نیامده است، افزود: خطوط مجتمع فولاد مبارکه از 
پوشش بیمه تجهیزات برخوردار بوده و این در حالی است 
که حادثه روی داده حتی در حد اعمال پوشش‌های بیمه‌ای 
نیست.  به گفته وی تصاویر پخش شده در فضای مجازی 
در برخی از رسانه‌ها از انفجار دیگ مذاب فولاد ربطی به 
شرکت فولاد مبارکه نداشته و اخبار منتشر شده در این 
فضا با وضعیت فعلی کارخانه به هیچ وجه منطبق نیست. 
وضعیت فعلی مجتمع فولاد مبارکه کاملا عادی است و 
روند تولید طبق برنامه پیش می‌رود.  البته در این میان 
فولادهرمزگان هرگونه حمله به این شرکت را رد کرده و 
عطاء ا... معروف‌خانی مدیرعامل این فولادسازی گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان مورد حمله سایبری قرار نگرفته و 
همچنان مشغول به تولید است.  در این رابطه مرکز ملی 
فضای مجازی نیز حمله سایبری به سیستم‌های فناوری 
اطلاعات فولاد کشور را تایید کرد و با عنوان اینکه این 
حملات مهار شده است اعلام کرد: ‌در ساعت 30: 6 صبح 
دیروز بخشی از سیستم‌های فناوری اطلاعات فولاد کشور 
مورد حمله سایبری دشمنان خارجی قرار گرفت و به طبع 
آن بخش‌هایی از فولاد هرمزگان و خوزستان نیز دچار 
اختلال در تولید شد که به سرعت سیستم‌های امنیتی 
نسبت به مهار و دفع آثار حمله سایبری مذکور اقدام کردند 

که جزئیات فنی حمله سایبری متعاقبا ارسال خواهد شد. 

تمرکز  رقیبان  بر درآمدهای  فولادی 

»آرمان ملی« از کاهش صادرات فولاد در نتیجه سیاست‌های جزیره‌ای گزارش می‌دهد 
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